



Rapport for miljøtilsyn hos LC Gris ApS, Møllegårdvej 1, 9280 Storvorde

Overordnede oplysninger

Ejer			
LC Gris ApS	Dalgårdvej 11	7860 Spøttrup	Brøndum
Tilsynsdato	05-12-2023		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	31375
Mobiltelefon		CVR nr.	32942164
E-mail		P. nr.	1028297692
Samkøring	Hjortevej Hjortevej 2 Vesterskov Vesterskov 2B		

Godkendelsestype	Anmeldelse kap 7
Godkendelsesdato	10-08-2011
Tilladte dyreenheder	193,66 DE

Kategori	2
----------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
10-10-2019	Aftale	Efterkommet	Alle 3 åbninger i teltdugen på gyllebeholderen skal lukkes
18-08-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Alle 3 åbninger i teltdugen på gyllebeholderen skal lukkes
05-12-2023	Aftale	Meddelt	Ødelagt luge på teltoverdækning skal repareres, så overdækningen er lukket.
05-12-2023	Aftale	Meddelt	Tagplader, der ikke længere anvendes, skal bortskaffes til korrekt modtager.
05-12-2023	Aftale	Meddelt	Bunke med blandet træ-, metal og plastikaffald skal bortskaffes.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25-49% fast	7.496	193,66	10-08-2011	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Ved tilsynet blev ikke registreret nogen særlig lugt af gris.
Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation	Det tilladte dyrehold på Møllegårdvej 1 er fastsat i anmeldelse om fulde stalde fra 2011. Afgørelsen er baseret på maksimalt 1996 stipladser til slagtesvin, og den tilladte produktion er 7496 slagtesvin (31-107 kg), svarende til 193,66 DE. Dyreholdets sammensætning og størrelse blev ikke gennemgået, da der var tale om et prioriteret tilsyn.
Hypig udslusning svinestalde, dok.	Udslusning foretages som udgangspunkt på ugebasis - gerne hver mandag. Der udsluses fra alle staldafsnit én efter én. Driftsleder fører logbog over gennemført udslusning for denne ejendom og andre. Der sættes et kryds ud for ugetal, når medarbejderne giver ham besked, om at de har udført udslusning i den pågældende uge. Driftsleder blev informeret om, at der er krav om, at logbog skal føres for hvert staldafsnit, og at gyllehøjden skal noteres, hvis der ikke udsluses, når det er mere end 7 dage siden der sidst blev udsluset gylle. Driftsleder ville forsøge at implementere flere detaljer i logbogen - herunder også notering af dato for udslusning i stedet for kun at notere ugetal.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads.
Ensilage, øvrige	Omkringliggende jord, der tilhører LC gris, udlejes til andre. Der har tidligere ligget en markstak, men det tilhører ikke husdyrbruget.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1994	03-07-2014	754	3.110	Teltdug	

Type	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllekanaler	01-01-1994		820	820	Intet	Kender ikke byggeår. I miljøansøgning 2013 er oplyst kanaler med kapacitet på 820m ²

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand og bevoksning	OK.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Der er teltoverdækning, og dermed ikke krav om logbog eller flydelag. Ved tilsynet var én af lugerne delvist åben. Det blev oplyst, at lugens rem var gået i stykker på grund af blæsevejr for 14 dage siden, og at reparation var bestilt. Det ville muligvis blive repareret i ugen efter tilsynet. Det blev aftalt, at reparation udføres hurtigst muligt, og at kommunen tilsendes billede(r) af den lukkede luge efter reparation.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Ikke krav om alarm, da der er over 100 meter til nærmeste grøft/vandløb.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderkontrol er foretaget i 2014, og næste kontrol skal foretages senest 2024.
Udbringningsmetode gylle + dokumentation	Ingen markdrift.

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke med komposteret husdyrgødning.	0

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Nord for gyllebeholderen blev der set en stor bunke af træaffald af forskellig type. I bunken blev der også set plast i forskellige afskygninger (affaldscontainer, slanger, blød plast mm.). Der blev talt om, at europaller faktisk er penge værd.</p> <p>Affald skal sorteres og det sorterede affald skal opbevares, så det er egnet til genbrug eller genanvendelse. Affald må maksimalt opbevares på ejendommen i 1 år. Driftsleder oplyste, at det er meningen, at det skal afhentes og bortskaffes til forbrænding.</p> <p>Der lå stykker, der lignede asbesttagplader nord/nordøst for gyllebeholderen. Jorden var snebelagt, og derfor kunne omfanget ikke vurderes på tilsynstidspunktet. Asbestholdigt materiale, der ikke længere er i anvendelse, skal hurtigst muligt bortskaffes til godkendt modtager. Dette er i henhold til asbestbekendtgørelsen. Vedlagt er pjece om affaldsmodtagelse inklusive kontaktoplysninger til modtageanlægget/deponi i Rærup.</p>
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Det er fælles for alle ejendommene tilknyttet LC Gris, at spraydåser og medicinflasker indsamles til bortskaffelse via koncernsaftale. Ingen spildolie på ejendommen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af klinisk risikoaffald	Driftsleder oplyser, at der er beholder til kanyler, og at landbruget er tilmeldt Aalborg Kommunes indsamlingsordning for klinisk risikoaffald. Dette afhentes på årlig basis. Tømningskalender for 2024 bliver tilgængelig til januar 2024.
Affald, sortering	Der er en affaldscontainer til restaffald. Driftsleder oplyste, at mængderne af papaffald er meget små.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ikke drøftet ved dette tilsyn.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Der leveres ikke gylle til biogasanlæg fra denne ejendom. Hovedårsagen til dette er, at der mangler en fortank til afhentning af gylle. Ejendommen er beliggende tilstrækkeligt tæt på biogasanlægget til, at gyllen kan modtages af biogasanlægget.
Klima- og energitiltag*	Der er LED-belysning i staldene. Udskiftning til nye motorer er sket og sker løbende. Der fodres med færdigfoder, da de går ud fra, at dette produceres på bedst mulige måde. Det tilstræbes at få leveret fulde læs af eksempelvis foder for at reducere kørsel/transport.
Øvrige bemærkning bæredygtighed og klima	Levering til biogas har interesse, men der mangler en fortank, hvor der kan suges gylle fra. Der er spekuleret i solceller, men som det ser ud på nuværende tidspunkt, går der for lang tid før udgiften ved investeringen er tjent ind igen, og derfor anses det ikke som en god forretning lige nu.